
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNR.i. 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO  
E-mail:  httpp://httpliamarante.ma.dov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2021 

0 Prefeito Municipal de Amarante do  Maranhao,  estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Pregos n° 
020/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório 
a empresa: COMERCIAL MONSITA, inscrita no CNPJ n° 35.150.003/0001-60, 
localizada na Rua  Sao  Sebastião, no 1220. Bairro Centro — Amarante do Maranhão — 
MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 399.965,50 (trezentos 
e noventa e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 

Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  em 22 de Junho 
de 2021 

4,-,.%)/1-•-k 
onYes Miranda 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE 

AMARA 
UM NOVO .7 M PO 

Página 1 de 1 



TERÇA FEIRA 22 DE JUNHO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 05 PAGINAS 

BPNI (batimentos 
por minutos 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 34.200,00 (trinta e quatro 
mil e duzentos reais)  

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N" 019/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 019/2021, tendo como objeto O Registro de Preços 
para eventual aquisição elétricos para atender as necessidades da 
Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão MA, saiu como 
‘encedora da licitação supracitada, a empresa: COMERCIAL 
MONSITA EIRELI inscrito no  CNN  n" 33.150.003/0001-60, 
encedora de todos os itens.  corn  proposta apresentada no valor total 

de R$ 201.695,81 (duzentos e um mil seiscentos e noventa e cinco 
reais e oitenta e um centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa 
ainda, que os autos do Processo encontram-se,  corn  vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  

ltlpos://http://amarante.ma.sov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
)MPRAS PUBLICAS: 

https://www.poi  tit Id  ccomprasoublicas  corn.  br Amarante do 
Maranhão - MA,  ern  22 de Junho de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro 

Pregoeiro Municipal 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2021 

O Prefeito Municipal de Amarante do  Maranhao.  estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais. com  base nas 
informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Pregos 
n° 020/2021 e de acordo  corn  o que dispõe o artigo 43. inciso VI 
da Lei Federal n° 8.666 93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatorio A empresa: COMERCIAL 
MONSITA, inscrita no CNPJ n° 35.150.003/0001-60, localizada 
na Rua São Sebastido, n" 1220. Bairro Centro — Amarante do 
Maranhão — MA, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 399.965,50 (trezentos e noventa e nove mil 
novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado 

fie
) Maranhão, em 22 de Junho de 2021. Vanderly Gomes Miranda 

feito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210621-PE-023/2021-01. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 
DO MARANHAO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA 
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: 
aquisição de gás e Agua mineral de interesse da Secretaria Municipal 
de Administração de Amarante do Maranhão - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 023 2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n" 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente. os principios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado. a Contratante pagará  

Contratada o valor global de R$ 75.703,14 (setenta e cinco mil e 
setecentos e três reais e quatorze centavos). VIGÊNCIA: 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência ate 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 0204- Secretaria de Administração; 
Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2-022— Manutenção da 
Secretaria de Administração; Elemento de Despesa: 3.3.9030.00 
— Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo 
Morais Franco— Secretário Municipal de Administração. pela 
Contratante e a Sra. Itaiana Uiara Lucena Domingues—
Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 
21 de junho de 2021. Amarante do  Maranhao  (MA), em 21 de junho 
de 2021. Sr. Jose Ronaldo Morais Franco Secretário Municipal de 
Administração 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210621-PE-023/2021-02. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A  SECRET ARIA  MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA DISTIMAR 
COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: aquisição de Os 
e água mineral de interesse da Secretaria Municipal de 
DesenvolvimentO Social de Amarante do maranhão - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se. supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de pregos 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 
Contratada o valor global de R$ 25.197,98 (Vinte e cinco mil e 
cento e noventa e sete reais e noventa e oito centavos) 
VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0214- Fundo Municipal de Assistência 
Social Dotação Orçamentária: 08.244.0124.2-132— Manutenção 
do Fundo Municipal de Assistência; Elemento de Despesa: 
3.3.9030.00 — Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: 
Feliciana da Silva Machado— Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sra. Itaiana Uiara 
Lucena Domingues— Representante Legal, pela Contratada. DATA 
DA ASSINATURA: 21 de junho de 2021. Amarante do Maranhão 
(MA). em 21 de junho de 2021. se. Feliciana da Silva Machado 
Secretária Municipal de Assistência Social 

EXTRATO DE CONTRATO NI° 20210621-PE-023/2021-03. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A 
EMPRESA DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
OBJETO: aquisição de gás e água mineral de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação de Amarante do  Maranhao  - MA. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR 
GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará 
Contratada o valor global de RS 101.119,52 (Cento e um mil cento 
e dezenove reais e cinquenta e dois centavos) VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0211- FUNDEB 40% Dotação 
Orçamentária: 12.361.0403.2-081 — Manutenção do FUNDEB 
40%; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de 
Consumo; SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho — 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2', Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de  Melva  de 2017 

3 


	Page 1
	Page 2

